



**PROPOSTA REALINHADA**

|            |                                                             |
|------------|-------------------------------------------------------------|
| MODALIDADE | PREGÃO PRESENCIAL                                           |
| EMPRESA    | TM GOMES                                                    |
| ENDEREÇO   | RUA BETEL,308, CEP 77.958-000 CENTRO SÃO BENTO TOCANTINS/TO |
| BAIRRO     | CENTRO                                                      |
| CIDADE     | SÃO BENTO DO TOCANTINS-TO                                   |
| CPF/CNPJ   | 42.130.110/0001-18                                          |

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                | UND | QUANT. | MARCA    | VLR UND | VLR TOTAL |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|---------|-----------|
| 3    | JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 150 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR    | UN  | 40     | Quality  | 440,00  | 17.600,00 |
| 4    | JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 120 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR    | UN  | 44     | Quality  | 370,00  | 16.280,00 |
| 5    | JANELA DE CORRER EM ALUMINIO, 100 X 100 CM (A X L), 2 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR    | UN  | 40     | Quality  | 290,00  | 11.600,00 |
| 7    | JANELA BASCULANTE EM ALUMINIO, 0,50 X 0,80 CM (A X L), 1 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO ACET OU BRILHANTE, BATENTE/REQUADRO DE 6 A 14 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR | UN  | 40     | Quality  | 88,00   | 3.520,00  |
| 10   | TELHA FIBROCIMENTO 4MM - 2,44x0,50m ONDINA                                                                                                                               | UN  | 352    | Multilit | 58,00   | 20.416,00 |



|    |                                                                                                                             |       |     |             |        |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------------|--------|-----------|
| 14 | PORTA DE ABRIR EM ACO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTECAO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 67 X 210 CM | UN    | 10  | BSFER       | 379,00 | 3.790,00  |
| 15 | PORTA COMPENSADA 90X210M                                                                                                    | UN    | 15  | BSFER       | 222,00 | 3.330,00  |
| 17 | PORTA COMPENSADA 60X210M                                                                                                    | UN    | 15  | BSFER       | 200,00 | 3.000,00  |
| 18 | PORTA LAMINADA 90X210M                                                                                                      | UN    | 12  | BSFER       | 396,00 | 4.752,00  |
| 19 | PORTA LAMINADA 80X210M                                                                                                      | UN    | 24  | BSFER       | 360,00 | 8.640,00  |
| 20 | PORTA LAMINADA 60X210M                                                                                                      | UN    | 12  | BSFER       | 365,00 | 4.380,00  |
| 22 | ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO - (BARRA 12M)                                                                                 | UN    | 150 | GERDAU      | 81,00  | 12.150,00 |
| 24 | ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO - (BARRA 12M)                                                                                  | UN    | 260 | GERDAU      | 40,00  | 10.400,00 |
| 25 | ACO CA-60, 4,2 MM, VERGALHAO - (BARRA 12M)                                                                                  | UN    | 490 | GERDAU      | 24,00  | 11.760,00 |
| 26 | ACO CA-50, 5,0 MM, VERGALHAO - (BARRA 12M)                                                                                  | UN    | 230 | GERDAU      | 31,00  | 7.130,00  |
| 31 | ARAME RECOZIDO 1KG                                                                                                          | UN    | 187 | GERDAU      | 22,50  | 4.207,50  |
| 32 | ARAME GALVANIZADO FIO Nº18 1KG                                                                                              | UN    | 25  | GERDAU      | 27,00  | 675,00    |
| 34 | TINTA ACRILICA SEME BRILHO, (GALAO 3,6 L)                                                                                   | UN    | 22  | HIDROTINTAS | 101,00 | 2.222,00  |
| 35 | TINTA ACRILICA FOSCA, (LATA 18 L)                                                                                           | UN    | 154 | HIDROTINTAS | 235,00 | 36.190,00 |
| 37 | TINTA ESMALTE SINTETICO, (GALAO 3,6 L)                                                                                      | UN    | 34  | HIDROTINTAS | 139,00 | 4.796,00  |
| 38 | TINTA ESMALTE SINTETICO, (900ML)                                                                                            | UN    | 25  | HIDROTINTAS | 42,00  | 1.050,00  |
| 39 | SELADOR ACRILICO PARA PAREDE (BALDE 18 l)                                                                                   | UN    | 55  | HIDROTINTAS | 119,00 | 6.545,00  |
| 40 | SELADOR ACRILICO PAREDES INTERNAS/EXTERNAS (GALÃO 3,6 L)                                                                    | GL    | 20  | HIDROTINTAS | 69,00  | 1.380,00  |
| 41 | SELADOR PARA MADEIRA                                                                                                        | LITRO | 80  | HIDROTINTAS | 105,00 | 8.400,00  |
| 42 | THINNER                                                                                                                     | LITRO | 67  | IQUINE      | 18,50  | 1.239,50  |
| 50 | ARGAMASSA COLANTE AC2 - PACOTE COM 15KG                                                                                     | UN    | 100 | DURAX       | 39,00  | 3.900,00  |
| 51 | ARGAMASSA COLANTE AC3 - PACOTE COM 20KG                                                                                     | UN    | 76  | DURAX       | 45,00  | 3.420,00  |
| 54 | CAL HIDRATADA PARA PINTURA PACOTE 8KG                                                                                       | UN    | 700 | HIDROTINTAS | 13,50  | 9.450,00  |
| 58 | MANTA LIQUIDA DE BASE ASFALTICA MODIFICADA - (NEUTROL)                                                                      | L     | 180 | VEDACIT     | 41,00  | 7.380,00  |
| 59 | PLASTIFICANTE PARA MASSA                                                                                                    | L     | 213 | VEDACIT     | 14,20  | 3.024,60  |

77kg m² modelo 3 goms

|    |                                                                                                                          |    |       |            |        |           |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|--------|-----------|
| 62 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6.0 MM2 | M  | 1.800 | CORFIO     | 6,00   | 10.800,00 |
| 63 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4.0 MM2 | M  | 2.855 | CORFIO     | 4,20   | 11.991,00 |
| 64 | CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2.5 MM2 | M  | 4.400 | CORFIO     | 2,40   | 10.560,00 |
| 65 | CAIXA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR MONOFASICOS, COM VISOR, (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)                                 | UN | 55    | ENERGISA   | 83,00  | 4.565,00  |
| 66 | CAIXA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICOS, COM VISOR, (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)                                  | UN | 6     | ENERGISA   | 215,50 | 1.293,00  |
| 67 | CAIXA INTERNA/EXTERNA DE DERIVAÇÃO MONOFASICA, COM VISOR, (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)                               | UN | 3     | ENERGISA   | 80,00  | 240,00    |
| 69 | CABO DUPLEX, 2 CONDUTORES ALUMINIO, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2                                                      | M  | 1.800 | CORFIO     | 4,30   | 7.740,00  |
| 74 | TANQUE LOUCA BRANCA SUSPENSO *20* L                                                                                      | UN | 5     | INDIMEL    | 615,00 | 3.075,00  |
| 75 | TANQUE FIBRA SINTETICA DUPLO 1,00x0,55M                                                                                  | UN | 55    | INDIMEL    | 192,00 | 10.560,00 |
| 76 | TANQUE FIBRA SINTETICA TRIPLO 1,55x0,60M                                                                                 | UN | 22    | INDIMEL    | 275,00 | 6.050,00  |
| 77 | PIA INOX 1,2 M                                                                                                           | UN | 55    | TRAMONTINA | 225,00 | 12.375,00 |
| 78 | PIA INOX 1,5 M                                                                                                           | UN | 5     | TRAMONTINA | 295,00 | 1.475,00  |
| 79 | SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS - (VEDAFLEX) 310ML                       | UN | 30    | TEK BOND   | 38,00  | 1.140,00  |
| 81 | BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, DE LOUCA BRANCA                                                               | UN | 55    | LUZARTE    | 462,00 | 25.410,00 |
| 83 | CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA                                                                        | UN | 55    | FORTLEV    | 365,00 | 20.075,00 |

|     |                                                                                                                                     |    |     |            |       |          |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|-------|----------|
| 88  | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30                                                                                              | KG | 91  | GERDAU     | 20,50 | 1.865,50 |
| 89  | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21                                                                                              | KG | 123 | GERDAU     | 20,50 | 2.521,50 |
| 90  | PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15                                                                                              | KG | 35  | GERDAU     | 21,00 | 735,00   |
| 92  | ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE 25 MM                                                                            | M  | 700 | FORTLEV    | 2,40  | 1.680,00 |
| 95  | SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "                                                                           | UN | 5   | DURIN      | 28,50 | 142,50   |
| 96  | PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8 | UN | 85  | CISER      | 2,50  | 212,50   |
| 97  | TOMADA SIMPLES 2P+T 10A, 250V                                                                                                       | UN | 180 | TRAMONTINA | 11,50 | 2.070,00 |
| 98  | 2 TOMADA 2P+T 10A, 250V                                                                                                             | UN | 144 | TRAMONTINA | 14,50 | 2.088,00 |
| 99  | 3 TOMADA 2P+T 10A, 250V                                                                                                             | UN | 130 | TRAMONTINA | 17,40 | 2.262,00 |
| 100 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V                                                                               | UN | 130 | TRAMONTINA | 14,50 | 1.885,00 |
| 101 | INTERRUPTOR DUAS TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V                                                                              | UN | 130 | TRAMONTINA | 15,95 | 2.073,50 |
| 102 | INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A, 250V                                                                                             | UN | 154 | TRAMONTINA | 11,50 | 1.771,00 |
| 103 | INTERRUPTOR DUAS TECLA SIMPLES 10A, 250V                                                                                            | UN | 105 | TRAMONTINA | 12,80 | 1.344,00 |
| 104 | INTERRUPTOR TRÊS TECLA SIMPLES 10A, 250V                                                                                            | UN | 105 | TRAMONTINA | 15,90 | 1.669,50 |
| 106 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) BARRA COM 6M                                                                     | UN | 254 | PLASTUBOS  | 19,90 | 5.054,60 |
| 107 | TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648) BARRA COM 6M                                                                     | UN | 145 | PLASTUBOS  | 23,00 | 3.335,00 |
| 110 | DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR 63 A                                                                                               | UN | 25  | SOPRANO    | 75,50 | 1.887,50 |
| 111 | CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)                                                     | UN | 32  | DURIN      | 96,00 | 3.072,00 |
| 113 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6M                                                        | UN | 86  | PLASTUBOS  | 59,50 | 5.117,00 |

|     |                                                                                                                                  |    |     |           |       |          |
|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------|-------|----------|
| 114 | TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688) BARRA COM 6M                                                    | UN | 86  | PLASTUBOS | 88,50 | 7.611,00 |
| 115 | SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS                                                                                             | L  | 15  | ANJO      | 16,90 | 253,50   |
| 116 | TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)                                               | UN | 15  | DURAX     | 43,00 | 645,00   |
| 117 | TORNEIRA CROMADA PAREDE PARA PIA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)                                                      | UN | 15  | DURIN     | 39,50 | 592,50   |
| 118 | TORNEIRA PVC PAREDE PARA PIA/TANQUE, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)                                                   | UN | 45  | HERC      | 6,90  | 310,50   |
| 119 | HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 2,20 M DE COMPRIMENTO E DN = 3/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CONECTOR TIPO GRAMPO | UN | 35  | TAF       | 48,50 | 1.697,50 |
| 120 | ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA BARRA COM 3M                                                                  | UN | 25  | AMANCO    | 28,00 | 700,00   |
| 121 | REGISTRO PVC ESFERICO, SIMPLES, BITOLA 3/4 "                                                                                     | M  | 45  | HERC      | 11,20 | 504,00   |
| 122 | REGISTRO PVC ESFERICO, SIMPLES, BITOLA 1 "                                                                                       | UN | 35  | HERC      | 16,30 | 570,50   |
| 124 | REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 1/2 " (REF 1416)                                              | UN | 34  | BOGNAR    | 46,00 | 1.564,00 |
| 125 | REGISTRO PRESSAO COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADA, SIMPLES, BITOLA 3/4 " (REF 1416)                                              | UN | 35  | BOGNAR    | 66,30 | 2.320,50 |
| 127 | PARAFUSO NIQUELADO COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PECA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-10    | UN | 84  | CISER     | 3,20  | 268,80   |
| 128 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL                                         | UN | 185 | PLASTUBOS | 6,70  | 1.239,50 |

|     |                                                                                          |    |     |            |       |          |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|------------|-------|----------|
| 129 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL | UN | 85  | PLASTUBOS  | 7,10  | 603,50   |
| 130 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                            | UN | 250 | PLASTUBOS  | 1,60  | 400,00   |
| 131 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                            | UN | 350 | PLASTUBOS  | 1,50  | 525,00   |
| 132 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                            | UN | 100 | PLASTUBOS  | 2,10  | 210,00   |
| 133 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                            | UN | 50  | PLASTUBOS  | 3,20  | 160,00   |
| 134 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                            | UN | 80  | PLASTUBOS  | 5,80  | 464,00   |
| 135 | TE PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                | UN | 120 | PLASTUBOS  | 1,70  | 204,00   |
| 136 | TE PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                | UN | 80  | PLASTUBOS  | 1,90  | 152,00   |
| 137 | TE PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                | UN | 55  | PLASTUBOS  | 3,20  | 176,00   |
| 138 | TE PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL                                | UN | 25  | PLASTUBOS  | 8,50  | 212,50   |
| 139 | LAMPADA LED BRANCA 30 W, BASE E27 (127/220 V)                                            | UN | 50  | TRAMONTINA | 30,50 | 1.525,00 |
| 140 | LAMPADA LED BRANCA 15 W, BASE E27 (127/220 V)                                            | UN | 75  | TRAMONTINA | 16,15 | 1.211,25 |
| 141 | LAMPADA LED BRANCA 12 W, BASE E27 (127/220 V)                                            | UN | 75  | TRAMONTINA | 11,50 | 862,50   |
| 142 | LAMPADA LED BRANCA 9 W, BASE E27 (127/220 V)                                             | UN | 250 | TRAMONTINA | 10,50 | 2.625,00 |
| 143 | BOCAL COM RABICHO (127/220 V)                                                            | UN | 235 | TRAMONTINA | 3,90  | 916,50   |
| 144 | PAFLOM COM BOCAL (127/220 V)                                                             | UN | 122 | ILUMI      | 8,20  | 1.000,40 |
| 145 | CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO                | UN | 458 | TRAMONTINA | 2,00  | 916,00   |
| 146 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 20 MM X 1/2", PARA CAIXA D' AGUA             | UN | 32  | PLASTUBOS  | 11,30 | 361,60   |

|     |                                                                                                                          |    |     |           |        |          |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----------|--------|----------|
| 147 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D' AGUA                                             | UN | 32  | PLASTUBOS | 13,90  | 444,80   |
| 148 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D' AGUA                                               | UN | 32  | PLASTUBOS | 16,50  | 528,00   |
| 149 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 50 MM X 1.1/2", PARA CAIXA D' AGUA                                           | UN | 35  | PLASTUBOS | 20,40  | 714,00   |
| 150 | CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                                                  | UN | 136 | PLASTUBOS | 3,90   | 530,40   |
| 151 | CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                                                  | UN | 108 | PLASTUBOS | 7,00   | 756,00   |
| 152 | CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                                                                 | UN | 32  | PLASTUBOS | 15,90  | 508,80   |
| 154 | BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS | UN | 500 | CISER     | 0,60   | 300,00   |
| 155 | DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 10 ATE 32A, TENSAO MAXIMA DE 240 V                                                     | UN | 230 | SOPRANO   | 12,50  | 2.875,00 |
| 156 | DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR DE 50A, TENSAO MAXIMA DE 240 V                                                            | UN | 35  | SOPRANO   | 18,60  | 651,00   |
| 157 | SIFAO PLASTICO TIPO SANFONADO, 1.1/4 X 1.1/2 "                                                                           | UN | 143 | DURIN     | 8,20   | 1.172,60 |
| 158 | SIFAO PLASTICO TIPO COPO, 1.1/4 X 1.1/2 "                                                                                | UN | 45  | DURIN     | 11,90  | 535,50   |
| 159 | ARMARIO PARA BANHEIRO COM ESPELHO 27 X 45 CM                                                                             | UN | 22  | HERC      | 68,00  | 1.496,00 |
| 160 | VALVULA EM PVC PARA TANQUE/LAVATORIO, 1.1/2 " SEM LADRAO                                                                 | UN | 80  | HERC      | 3,80   | 304,00   |
| 161 | VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR                          | UN | 25  | HERC      | 19,00  | 475,00   |
| 162 | VALVULA DE DESCARGA METAL BRUTO 1.1/2"                                                                                   | UN | 10  | DOCOL     | 119,00 | 1.190,00 |
| 163 | ACABAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA METAL CROMADO                                                                        | UN | 10  | DOCOL     | 95,00  | 950,00   |
| 164 | ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 75 GR                                                                              | UM | 85  | AMANCO    | 5,90   | 501,50   |

|     |                                                                                                        |           |     |           |        |          |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|-----------|--------|----------|
| 167 | CAIXA SIFONADA PVC, 100 X 100 X 50 MM, COM GRELHA REDONDA BRANCA                                       | m³        | 35  | HERC      | 22,00  | 770,00   |
| 168 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, 25 MM X 3/4"                                                                   | UN        | 50  | PLASTUBOS | 1,90   | 95,00    |
| 169 | ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, 50 MM X 1.1/2"                                                                 | UN        | 44  | PLASTUBOS | 5,90   | 259,60   |
| 170 | LUVA PVC SOLDAVEL, 25 MM X 3/4"                                                                        | UN        | 56  | PLASTUBOS | 2,10   | 117,60   |
| 171 | LUVA PVC SOLDAVEL, 50 MM X 1.1/2"                                                                      | UN        | 22  | PLASTUBOS | 5,80   | 127,60   |
| 172 | TORNEIRA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'AGUA, 1/2", COM HASTE E TORNEIRA METALICOS E BALAO PLASTICO | BARRA 6 M | 22  | VÍQUA     | 15,00  | 330,00   |
| 173 | SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G                                                               | UN        | 30  | TEK BOND  | 19,00  | 570,00   |
| 174 | JUNCAO SIMPLES, PVC SERIE R, DN 40 X 40 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAIS                     | UN        | 22  | PLASTUBOS | 6,20   | 136,40   |
| 175 | LIXA FERRO EM FOLHA, GRAO 50 A 220                                                                     | UN        | 140 | 3M        | 3,10   | 434,00   |
| 176 | LIXA MASSA EM FOLHA, GRAO 80 A 220                                                                     | UN        | 320 | 3M        | 2,10   | 672,00   |
| 177 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 3"                          | CX        | 30  | CISER     | 97,00  | 2.910,00 |
| 178 | PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 5"                          | CX        | 10  | CISER     | 155,00 | 1.550,00 |
| 179 | FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 10 M                                | UN        | 80  | 3M        | 13,60  | 1.088,00 |
| 180 | PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM                       | CT        | 50  | CISER     | 59,00  | 2.950,00 |
| 181 | ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 60 CM                                     | UN        | 89  | PLASTUBOS | 7,60   | 676,40   |
| 182 | ENGATE/RABICHO FLEXIVEL METALICO TRANÇADO 1/2 " X 50 CM                                                | UN        | 10  | PLASTUBOS | 12,40  | 124,00   |
| 183 | ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)                                             | UM        | 50  | PLASTUBOS | 3,45   | 172,50   |

|     |                                                                                                                 |     |     |            |        |          |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|------------|--------|----------|
| 184 | FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)                                                                | UN  | 75  | AMANCO     | 4,10   | 307,50   |
| 185 | PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM                                                       | CT  | 50  | CISER      | 35,00  | 1.750,00 |
| 187 | PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM | CT  | 10  | CISER      | 58,20  | 582,00   |
| 188 | VEDA ANEL PVC, 100 MM, PARA SAÍDA VASO SANITÁRIO COM GUIA                                                       | UN  | 120 | DURIN      | 11,20  | 1.344,00 |
| 190 | PALHA DE AÇO Nº2                                                                                                | UND | 200 | TOP BRILHO | 2,33   | 466,67   |
| 191 | FECHADURA SIMPLES COM TRINCO                                                                                    | UND | 100 | ALIANÇA    | 55,00  | 5.500,00 |
| 192 | FECHADURA FERROLHO 3 POL                                                                                        | UND | 100 | ALIANÇA    | 6,10   | 610,00   |
| 193 | ALAVANCA 1,80M X 5/8"                                                                                           | UND | 6   | SÃO ROMÃO  | 135,00 | 810,00   |
| 194 | ALICATE UNIVERSAL 8 POL                                                                                         | UND | 10  | TRAMONTINA | 34,00  | 340,00   |
| 195 | BROCA 6 MM PAREDE CURTA                                                                                         | UND | 30  | TRAMONTINA | 6,90   | 207,00   |
| 196 | BROCA 8 MM PAREDE CURTA                                                                                         | UND | 30  | TRAMONTINA | 8,10   | 243,00   |
| 197 | BROCA 10 MM PAREDE CURTA                                                                                        | UND | 30  | TRAMONTINA | 11,40  | 342,00   |
| 198 | BROCA AÇO RÁPIDO 8MM CURTA                                                                                      | UND | 30  | TRAMONTINA | 9,90   | 297,00   |
| 199 | BROCA AÇO RÁPIDO 10MM CURTA                                                                                     | UND | 30  | TRAMONTINA | 12,30  | 369,00   |
| 200 | BROCA AÇO RÁPIDO 12MM CURTA                                                                                     | UND | 30  | TRAMONTINA | 16,30  | 489,00   |
| 201 | CADEADO 30 MM                                                                                                   | UND | 40  | TRAMONTINA | 28,00  | 1.120,00 |
| 202 | CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA 60 L COMPLETO                                                                  | UND | 30  | TRAMONTINA | 255,00 | 7.650,00 |
| 203 | COLHER P/ PEDREIRO Nº8                                                                                          | UND | 10  | TRAMONTINA | 29,00  | 290,00   |
| 204 | DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO 14 X 28CM                                                                            | UND | 10  | CONDOR     | 15,30  | 153,00   |
| 205 | DESEMPENADEIRA DE AÇO COM DENTE 25 CM                                                                           | UND | 5   | VONDER     | 19,60  | 98,00    |
| 206 | DESEMPENADEIRA AÇO LISA 25 CM                                                                                   | UND | 5   | VONDER     | 17,95  | 89,75    |
| 207 | ENXADA ESTREITA 2 POL                                                                                           | UND | 20  | TRAMONTINA | 46,00  | 920,00   |
| 208 | FACA Nº 20                                                                                                      | UND | 15  | TRAMONTINA | 55,00  | 825,00   |
| 209 | FIO DE NYLON CORTE 3 MM C/ 300 M                                                                                | UND | 6   | VONDER     | 198,00 | 1.188,00 |
| 210 | FOICE ROÇADEIRA                                                                                                 | UND | 15  | TRAMONTINA | 34,50  | 517,50   |
| 211 | LIMA CHATA                                                                                                      | UND | 30  | KF         | 19,90  | 597,00   |
| 212 | LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA 100 M                                                                                | UND | 40  | BRASFOT    | 8,50   | 340,00   |
| 213 | LUVA DE LATEX G                                                                                                 | PAR | 50  | DANNY      | 6,60   | 330,00   |



|     |                                                       |     |     |            |        |          |
|-----|-------------------------------------------------------|-----|-----|------------|--------|----------|
| 214 | LUVA DE LATEX P                                       | PAR | 50  | DANNY      | 6,60   | 330,00   |
| 215 | LUVA DE MALHA PIGMENTADA 4 FIOS                       | PAR | 150 | VOLK       | 4,90   | 735,00   |
| 216 | LUVA DE RASPA C/LONG 15CM                             | PAR | 250 | VOLK       | 12,40  | 3.100,00 |
| 217 | MARRETA DE 1 KG                                       | UND | 10  | TRAMONTINA | 40,00  | 400,00   |
| 218 | MARTELO DE 27 MM                                      | UND | 5   | TRAMONTINA | 45,00  | 225,00   |
| 219 | PÁ DE BICO COM CABO N° 8                              | UND | 50  | TRAMONTINA | 41,00  | 2.050,00 |
| 220 | PÉ DE CABRA                                           | UND | 2   | TRAMONTINA | 53,00  | 106,00   |
| 221 | PICARETE COM CABO PONTA E PÁ                          | UND | 10  | TRAMONTINA | 118,00 | 1.180,00 |
| 222 | PRUMO DE CENTRO 500 G                                 | UND | 5   | CORTAG     | 34,50  | 172,50   |
| 223 | SEGUETA BIMETAL (ALTA FLEXIBILIDADE)                  | UND | 50  | STARRETT   | 26,50  | 1.325,00 |
| 224 | RASTELO METÁLICO COM REGULAGEM                        | UND | 30  | TRAMONTINA | 28,50  | 855,00   |
| 225 | RASTELO DE PLASTICO                                   | UND | 30  | TRAMONTINA | 29,95  | 898,50   |
| 226 | VASSOURAO COM CABO 23 CM                              | UND | 60  | CONDOR     | 35,50  | 2.130,00 |
| 227 | TALHADEIRA 3X12 POL                                   | UND | 15  | SÃO ROMÃO  | 21,50  | 322,50   |
| 228 | ESMERILHDEIRA PROFISSIONAL GWS 22-180 DE 1800W - 220V | UND | 2   | TRAMONTINA | 502,00 | 1.004,00 |
| 229 | BOMBA P/ POÇO 800                                     | UND | 1   | MR BOMBAS  | 452,00 | 452,00   |
| 230 | BOMBA P/ POÇO 900                                     | UND | 3   | MR BOMBAS  | 515,00 | 1.545,00 |
| 231 | DISCO CORTAR MADEIRA 24 DENTES 110X20 MM              | UND | 50  | CORTAG     | 15,30  | 765,00   |
| 232 | DISCO DE CORTAR MADEIRA 36 DENTES 180 MM              | UND | 30  | CORTAG     | 35,50  | 1.065,00 |
| 233 | DISCO DIAMANTADO LISO P/ CERAMICAS                    | UND | 50  | CORTAG     | 14,80  | 740,00   |
| 234 | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 110X20 MM        | UND | 50  | CORTAG     | 14,80  | 740,00   |
| 235 | DISCO DE ESMERIL PARA CORTAR FERRO 110X20 MM          | UND | 100 | STARRETT   | 5,60   | 560,00   |
| 236 | CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO                         | UND | 25  | ALUMASA    | 39,90  | 997,50   |
| 238 | LUVA ESGOTO 100 MM                                    | UND | 40  | PLASTUBOS  | 8,10   | 324,00   |
| 240 | LUVA ESGOTO 40 MM                                     | UND | 40  | PLASTUBOS  | 2,20   | 88,00    |
| 241 | LUVA ESGOTO 50 MM                                     | UND | 40  | PLASTUBOS  | 4,10   | 164,00   |
| 242 | LUVA PVC SOLDAVEL 25 MM                               | UND | 40  | PLASTUBOS  | 1,83   | 73,33    |
| 243 | LUVA PVC SOLDAVEL 20 MM                               | UND | 40  | PLASTUBOS  | 1,50   | 60,00    |
| 244 | CURVA PVC SOLDAVEL 20 MM                              | UND | 40  | PLASTUBOS  | 3,90   | 156,00   |
| 245 | CURVA PVC SOLDAVEL 25 MM                              | UND | 40  | PLASTUBOS  | 4,20   | 168,00   |
| 246 | MANGUEIRA PRETA 3/4 POL ROLO COM 50M                  | UND | 15  | SANTA RITA | 109,00 | 1.635,00 |
| 248 | RALO 100X100X40 QUARADO                               | UND | 44  | HERC       | 11,90  | 523,60   |
| 249 | REDUÇÃO 32 P/ 25 MM                                   | UND | 50  | PLASTUBOS  | 3,45   | 172,50   |

|     |                                                       |     |     |            |        |          |
|-----|-------------------------------------------------------|-----|-----|------------|--------|----------|
| 250 | TÊ ESGOTO 40 MM                                       | UND | 100 | PLASTUBOS  | 3,70   | 370,00   |
| 251 | TÊ ESGOTO 50 MM                                       | UND | 100 | PLASTUBOS  | 6,90   | 690,00   |
| 252 | TÊ ESGOTO 100 MM                                      | UND | 100 | PLASTUBOS  | 14,00  | 1.400,00 |
| 254 | VEDACALHA 275 G ALUMINIO                              | UND | 34  | PLASTUBOS  | 16,00  | 544,00   |
| 255 | BARRA ROSCADA 3/8" 1M                                 | UND | 100 | CISER      | 8,80   | 800,00   |
| 256 | BARRA ROSCADA 5/16" 1M                                | UND | 100 | CISER      | 7,20   | 720,00   |
| 257 | PORCA 3/8 POL                                         | UND | 500 | CISER      | 0,33   | 165,00   |
| 258 | PORCA 5/16 POL                                        | UND | 500 | CISER      | 0,33   | 165,00   |
| 259 | ARUELAS 3/8 POL                                       | UND | 500 | CISER      | 0,28   | 140,00   |
| 260 | ARUELAS 5/16 POL                                      | UND | 500 | CISER      | 0,28   | 140,00   |
| 261 | PINCEL 1 POL                                          | UND | 20  | ATLAS      | 3,00   | 60,00    |
| 262 | PINCEL 2 POL                                          | UND | 15  | ATLAS      | 4,99   | 74,85    |
| 263 | PINCEL 3 POL                                          | UND | 15  | ATLAS      | 8,99   | 134,85   |
| 264 | PINCEL 3/4 POL                                        | UND | 15  | ATLAS      | 5,90   | 88,50    |
| 265 | PINCEL 1/2 POL                                        | UND | 15  | ATLAS      | 6,90   | 103,50   |
| 266 | ROLO PARA PINTURA 5 CM                                | UND | 20  | ATLAS      | 11,50  | 230,00   |
| 267 | ROLO PARA PINTURA 9 CM                                | UND | 20  | ATLAS      | 12,50  | 250,00   |
| 268 | ROLO ANTI GOTAS                                       | UND | 20  | ATLAS      | 12,95  | 259,00   |
| 269 | REGUA P/ PEDREIRO DE ALUMINIO COM 2 M                 | UND | 10  | VONDER     | 36,00  | 360,00   |
| 270 | NIVEL DE ALUMINIO COM 3 BOLHAS                        | UND | 5   | VONDER     | 34,00  | 170,00   |
| 271 | BROCA 6MM P/ MADEIRA                                  | UND | 15  | TRAMONTINA | 6,40   | 96,00    |
| 272 | BROCA 8 MM P/ MADEIRA                                 | UND | 35  | TRAMONTINA | 7,50   | 262,50   |
| 273 | BROCA 10 MM P/ MADEIRA                                | UND | 35  | TRAMONTINA | 9,90   | 346,50   |
| 274 | TORQUESA 12 POL                                       | UND | 10  | SÃO ROMAO  | 40,00  | 400,00   |
| 275 | PENEIRA P/ PEDREIRO - GROSSA                          | UND | 15  | TELAS MM   | 21,00  | 315,00   |
| 276 | PENEIRA P/ PEDREIRO - FINA                            | UND | 15  | TELAS MM   | 21,00  | 315,00   |
| 277 | CAIXA P/ MASSA 20 L                                   | UND | 15  | TRAMONTINA | 22,50  | 337,50   |
| 278 | ENXADECO                                              | UND | 15  | TRAMANTINA | 49,00  | 735,00   |
| 279 | SERRA MARMORE (MAKITA) BOSCH GDC 150 TITAN 1500W 127V | UND | 2   | TRAMONTINA | 249,00 | 498,00   |
| 280 | SERRA CIRCULAR BOSCH GKS 150 1500W                    | UND | 2   | BOSCH      | 282,00 | 564,00   |
| 281 | FURADEIRA DE IMPACTO BOSCH GSB 550 RE 550W            | UND | 2   | BOSCH      | 328,00 | 656,00   |
| 282 | CORTADOR DE PISOS E AZULEIJOS 100 CM                  | UND | 2   | CORTAG     | 383,00 | 766,00   |
| 283 | ARCO DE SEGUETA 12"                                   | UND | 5   | TRAMONTINA | 28,00  | 140,00   |
| 284 | TRENA MÉTRICA COM FITA DE 5 M                         | UND | 20  | TRAMONTINA | 17,50  | 350,00   |
| 285 | ESQUADRO COM CABO DE METAL 10"                        | UND | 5   | BRASFOT    | 27,50  | 137,50   |



|     |                                                         |     |     |                   |       |            |
|-----|---------------------------------------------------------|-----|-----|-------------------|-------|------------|
| 286 | CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,2 M                         | UND | 20  | TRAMONTINA        | 27,00 | 540,00     |
| 287 | CABO DE MADEIRA P/ FOICE 1 M                            | UND | 50  | TRAMONTINA        | 27,50 | 1.375,00   |
| 288 | CABO DE MADEIRA P/ VASSOURAO                            | UND | 50  | TRAMONTINA        | 9,50  | 475,00     |
| 289 | CABO DE MADEIRA P/ PICARETA                             | UND | 10  | TRAMONTINA        | 29,00 | 290,00     |
| 290 | MANGUEIRA P/ NÍVEL TRANSPARENTE 3/4"                    | M   | 100 | MANGUEIRA CRISTAL | 1,99  | 199,00     |
| 291 | DOBRADIÇA PARA PORTAS EM AÇO ZINCADO 3.1/2" CARTELA C/3 | UND | 89  | SILVANA           | 15,50 | 1.379,50   |
|     |                                                         |     |     |                   |       | 528.361,00 |

Prazo para entrega das mercadorias/serviços: conforme edital.  
 Condições de pagamento: até 30 dias após a emissão da nota fiscal. Validade dos preços: até 60 dias.

SÃO BENTO DO TOCANTINS 23 DE JUNHO DE 2025

**TM GOMES**  
**CNPJ/MF: 42.130.110/0001-18**  
**THAYNNE MACEDO GOMES**

*Thaynne macede gomes*



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO-REPUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº PREGÃO PRESENCIAL – SRP  
Nº 007/2025

**MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL**

**OBJETO:** Aquisição de material de construção para atender à demanda da Prefeitura Municipal de São Bento do Tocantins/TO, e secretarias municipais vinculadas e Fundo de Saúde, Educação e Assistência Social.

### 1. DA ADJUDICAÇÃO

Em conformidade com o disposto na Lei nº 14.133/2021, após análise das propostas e julgamento realizado no âmbito do processo licitatório supracitado, fica adjudicado os licitantes abaixo indicados o objeto do presente certame, conforme critérios estabelecidos no edital.

### 2. DOS LICITANTES ADJUDICADO

**LS TEAM LOCAÇÕES E SERVIÇOS**, inscrito no CNPJ 38.820.249/0001-16, com sede na Av Araguaia, nº 1020, sala 1, andar 1, centro, Araguatins/TO, neste ato representado por seu representante **LUCAS DE SILVA SOARES**, inscrito no CPF nº 033.282.031-92, e **T M GOMES**, inscrita no CNPJ nº 42.130.110/0001-18, com sede na Rua Betel, nº 308, centro São Bento do Tocantins/TO.

### 3. DA JUSTIFICATIVA DA ADJUDICAÇÃO

A adjudicação ocorre em virtude da proposta apresentada pelos licitantes citados acima, que atendeu integralmente as exigências do Edital nº 007/2025, tendo sido considerada a mais vantajosa para a Administração Municipal, conforme os critérios de julgamento estabelecidos.

### 4. DA HOMOLOGAÇÃO

O processo licitatório será posteriormente homologado pelo responsável legal pela contratação, dando início ao cumprimento do contrato e à execução dos serviços de transporte escolar rural.

### 5. DA ASSINATURA DO CONTRATO

O presente Termo de Adjudicação autoriza a Administração Municipal, a celebrar a ata com o adjudicatário, nos termos da Lei nº 14.133/2021, sendo que a assinatura da ata, contados da data de homologação, conforme as disposições do edital e da proposta vencedora.

### 6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

